
1

La presente deliberazione viene affissa il 08/06/2021 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO
COPIA Deliberazione n. 139 del 07/06/2021 del Presidente della Provincia

Oggetto: S.P. 79 "San Salvatore - Telese Terme - Cerreto Sannita" LAVORI DI MESSA IN
SICUREZZA PIANO VIABILE

L'anno duemilaventuno, il giorno sette del mese giugno alle ore 13:35 presso la Rocca dei Rettori il
Presidente della Provincia, Antonio Di Maria, ha adottato la presente deliberazione.

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata proposta del Servizio Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture e ritenuto di farla
propria ad ogni effetto di legge e regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

VISTI:
• il D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii.;
• il D.Lgs. 267/2000;
• lo StatutoProvinciale;

D E L I B E R A
Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di approvare la proposta di cui in oggetto e per l’effetto:



2

1) – DI APPROVARE in linea tecnica il progetto esecutivo dell’intervento epigrafato in oggetto per
l’importo complessivo di € 200.000,00 distino come nel quadro economico che si riporta:

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO
A) IMPORTO LAVORI € 155 332,72
A.1
)

Oneri per la Sicurezza € 1 371,22

A.2
)

Lavori soggetti a ribasso € 153 961,50

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE
b.1) IVA sui lavori 22% € 34 173,20
b.2) Spese tecniche e generali- Art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 3 106,65
b.3) Autorità di vigilanza € 225,00
b.4) Imprevisti e smaltimento rifiuti € 7 162,43

sommano B) € 44 667,28

totale A)+B) € 200 000,00

2) - DI PROVVEDERE alla copertura finanziaria nell’ambito del finanziamento di cui al D.M. 123 del
19.03.2020, annualità 2021;

3) - DI TRASMETTERE al Dirigente del Settore Tecnico per i relativi atti ed adempimenti successivi;

4) - DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c. 4 del
D.Lgs. 267/2000;



3

OGGETTO:
S.P. 79 "San Salvatore - Telese Terme - Cerreto Sannita" LAVORI DI
MESSA IN SICUREZZA PIANO VIABILE

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE
SETTORE TECNICO

Servizio Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

PREMESSO CHE:

 In data 19.03.2020 è stato pubblicato il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 123
recante “Finanziamento degli interventi relativi a programmi straordinari di manutenzione della rete
viaria di province e città metropolitane. Integrazione al programma previsto dal decreto ministeriale prot.
49 del 16 febbraio 2018” registrato alla Corte dei Conti il 14 aprile 2020 e pubblicato sulla gazzetta
ufficiale Serie Generale n. 127 del 18 maggio 2020. Programma annualità 2021 – 2024;

 Con nota Pec prot. n. 25827 del 04-11-2020 il Settore Tecnico di questo Ente ha trasmesso le schede per
la richiesta di finanziamento di complessivi € 7.734.582,07 riferite al Programma per le annualità
2021-2024 del DM 123/2020;

 Il Ministero, con nota acquisita al prot. n. 01521 del 20-01-2021, ha comunicato che la richiesta è stata
autorizzata e che con successivi provvedimenti si provvederà a trasferire le risorse previste nel D.M. n.
123/2020 relative al quadriennio 2021-2024 nell’importo massimo assentito complessivo di €
7.734.582,07.

TENUTO CONTO CHE:

 Nel programma autorizzato è prevista per l’annualità 2021 una assegnazione pari a € 909.950,83 per
finanziare, tra gli altri, l’intervento identificato con codice 02183.20.BN denominato “S.P. n° 79 S.
Salvatore – Telese – Cerreto S. – lavori di messa in sicurezza” per una spesa pari a € 200.000,00;

CONSIDERATO CHE:

 Il Settore Tecnico ha elaborato la progettazione esecutiva relativa all’intervento denominato “SP 79 San
Salvatore – Telese – Cerreto Sannita. Lavori di messa in sicurezza piano viabile” per l’importo
complessivo pari a € 200.000,00 come da quadro economico che segue:

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO
A) IMPORTO LAVORI € 155 332,72
A.1
)

Oneri per la Sicurezza € 1 371,22

A.2
)

Lavori soggetti a ribasso € 153 961,50

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE
b.1) IVA sui lavori 22% € 34 173,20
b.2) Spese tecniche e generali- Art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 3 106,65



4

b.3) Autorità di vigilanza € 225,00
b.4) Imprevisti e smaltimento rifiuti € 7 162,43

sommano B) € 44 667,28

totale A)+B) € 200 000,00

RITENUTO, doversi approvare la proposta in oggetto;

VISTI:
 Il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
 Il D.Lgs. 267/2000;
 Lo Statuto Provinciale;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e
s.m.i.

D E L I B E R A

Per i motivi espressi e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo di approvare la
proposta di cui in oggetto e per l’effetto:

2) – DI APPROVARE in linea tecnica il progetto esecutivo dell’intervento epigrafato in oggetto per
l’importo complessivo di € 200.000,00 distino come nel quadro economico che si riporta:

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO
A) IMPORTO LAVORI € 155 332,72
A.1
)

Oneri per la Sicurezza € 1 371,22

A.2
)

Lavori soggetti a ribasso € 153 961,50

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE
b.1) IVA sui lavori 22% € 34 173,20
b.2) Spese tecniche e generali- Art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 3 106,65
b.3) Autorità di vigilanza € 225,00
b.4) Imprevisti e smaltimento rifiuti € 7 162,43

sommano B) € 44 667,28

totale A)+B) € 200 000,00

2)- DI PROVVEDERE alla copertura finanziaria nell’ambito del finanziamento di cui al D.M. 123 del
19.03.2020, annualità 2021;

3)- DI TRASMETTERE al dirigente del Settore Tecnico per i relativi atti ed adempimenti successivi;

4)- DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c. 4 del
D.Lgs. 267/2000;

Benevento, lì 20/05/2021



5

Il Responsabile del Servizio Viabilità 1 e Connesse
Infrastrutture

f.to Ing. Salvatore Minicozzi
IL DIRIGENTE

f.to Ing. Angelo Carmine Giordano



6

Proposta di Delibera Presidenziale N. 36 del 20/05/2021
SETTORE TECNICO

Servizio Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

PARERI

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE TECNICO esprime sul presente atto parere Favorevole, in
ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.

Motivazione:
Benevento, 03/06/2021

IL DIRIGENTE
f.to Ing. Angelo Carmine Giordano



7

COPIA Deliberazione Presidente della Provincia di Benevento n. 139 del 07/06/2021

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to DI MARIA ANTONIO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.
se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.
è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

=============================================================================================

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 07/06/2021

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


